
 
 

UCHWAŁA NR LV/380/2024 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bliżyn w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.z 
2023 poz.40) i art. 11a ust. 1, ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz.1580 
ze zm.) oraz po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarji w Skarżysku - Kamiennej, Koła 
Łowieckie działające na terenie gminy oraz Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce i Fundację 
KASTOR uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bliżyn w 2024 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
 
 

Radosław Bułka 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 29 marca 2024 r.

Poz. 1421



Załącznik do uchwały Nr LV/380/2024 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bliżyn 

w 2024 roku 

§ 1. Program opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Bliżyn ma zastosowanie w stosunku do zwierząt bezdomnych, w tym do psów i kotów, 
usypiania ślepych miotów, kotów wolno żyjących, zwierząt gospodarskich oraz zwierząt poszkodowanych 
w wypadkach komunikacyjnych odłowionych w granicach administracyjnych gminy. 

§ 2. Celem programu jest: 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

- obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych; 

- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

- odławianie bezdomnych zwierząt; 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

- usypianie ślepych miotów; 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt; 

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

- zachęcanie mieszkańców Gminy Bliżyn do adopcji bezdomnych zwierząt. 

§ 3. Wykonawcami programu są: 

1. Urząd Gminy Bliżyn. 

2. Schronisko dla zwierząt „BAROS” z siedzibą ul. Berezów 76d, Suchedniów pod adresem 

ul. Berezów 85a, 26-130 Suchedniów. 

3. Organizacje społeczne, stowarzyszenia, fundacje działające na terenie Gminy Bliżyn, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt we współpracy z organami gminy. 

§ 4. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach niniejszego programu pełni Wójt Gminy 
Bliżyn za pośrednictwem Referatu Planowania Przestrzennego, Nieruchomości, Dróg i Ochrony Środowiska . 

§ 5. Zgłoszenia w sprawach zwierząt wskazanych w § 1 przyjmowane są przez pracownika Referatu 
Planowania Przestrzennego, Nieruchomości, Dróg i Ochrony Środowiska - telefon kontaktowy: 41 25 41 104 
wew. 39 w godzinach pracy Urzędu Gminy (poniedziałek - piątek od godz. 7.30 do godz. 15.30). 

§ 6. Na realizację programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
Gmina Bliżyn przeznacza w budżecie środki w wysokości 66 000,00zł; z czego na: 

- świadczenie usług weterynaryjnych, w tym sterylizację i kastrację psów i kotów przeznacza się 

20 000,00 zł; 

- odławianie bezdomnych zwierząt, w tym chorych, kontuzjowanych, potrąconych przez pojazdy 
mechaniczne, stwarzających zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi lub innych zwierząt przeznacza się 
25 000,00 zł; 

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom pobytu w schronisku przeznacza się 20 000,00 zł.; 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1421



- na zakup karmy dla wolno żyjących kotów przeznacza się 1 000,00 zł. 

§ 7. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie świadczenia usług i dostaw, zgodnie 

z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605). 

§ 8. Gmina będzie przekazywała bezdomne zwierzęta do Schroniska dla zwierząt „BAROS” 

z siedzibą ul. Berezów 76d, Suchedniów pod adresem ul. Berezów 85a 26-130 Suchedniów, które spełnia 
warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz.U.2023.1075). 

§ 9. Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana jest poprzez: 

- zapewnienie dokarmiania przy współpracy ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących 

w miejscach ich przebywania; 

- ustalanie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące 

na podstawie zgłoszeń mieszkańców miasta oraz opiekunów społecznych; 

- zapewnienie dostępu do pomieszczeń będących w zarządzie gminy, celem schronienia przed zimnem 
i deszczem; 

- prowadzenie rejestru społecznego opiekunów kotów wolno żyjących, na podstawie dobrowolnie złożonych 
deklaracji; 

- podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przez odpowiednie służby, np. policję; 

- leczenie kotów wolno żyjących w przypadku zaistnienia potrzeby realizowane będzie w Gabinecie 
Weterynaryjnym reprezentowanym przez lek. wet. Piotra Czerwińskiego, ul. Tysiąclecia 3, 26–110 
Skarżysko-Kamienna, na podstawie umowy na świadczenie usług weterynaryjnych; 

- zmniejszenie populacji poprzez sterylizację i kastrację kotów żyjących na wolności na wniosek społecznych 
opiekunów zgodnie § 11 pkt.3; 

- dokonywanie w uzasadnionych przypadkach usypiania ślepych miotów kotów żyjących na wolności zgodnie 
z § 14; 

- realizację w/w zadań przy współpracy ze społecznymi opiekunami zwierząt oraz organizacjami 
społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

§ 10. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Bliżyn: 

- odławianie bezdomnych zwierząt, w szczególności psów na terenie Gminy Bliżyn ma charakter 
interwencyjny i dokonywane będzie w zależności od zaistniałej potrzeby, przede wszystkim 

po wniesieniu ustnego zgłoszenia pod numer telefonu wskazany w § 5; 

- odłowieniem objęte będą bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 
a stwarzające zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi lub innych zwierząt oraz potrzebujące natychmiastowej 
pomocy tj. chore, kontuzjowane, agresywne, a także potrącone przez pojazdy mechaniczne; 

- odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Bliżyn wykonuje Firma „BAROS” z siedzibą 

ul. Berezów 76d, 26 -130 Suchedniów posiadająca zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie; 

- odłowione bezdomne zwierzę będzie bezzwłocznie przewiezione do Schroniska dla zwierząt „BAROS” 
z siedzibą ul. Berezów 76d, Suchedniów pod adresem: ul. Berezów 85a 26-130 Suchedniów, gdzie zostanie 
przeprowadzona kwarantanna, niezbędne szczepienia oraz zabieg sterylizacji/kastracji (z wyjątkiem 
zwierząt, u których istnieją przeciwwskazaniado wykonania tych zabiegów); 

- bezdomne zwierzęta pozostaną w Schronisku dla Zwierząt do czasu znalezienia im nowego właściciela. 

§ 11. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów poprzez: 

- obligatoryjną sterylizację lub kastrację bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy Bliżyn 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1421



w schronisku na zasadach określonych w umowie; 

- pokrywanie kosztów badania ogólnego stanu zdrowia, sterylizacji samic lub kastracji samców psów lub 
kotów porzuconych na terenie Gminy Bliżyn; 

- pokrywanie kosztów badania ogólnego stanu zdrowia, sterylizacji samic lub kastracji samców psów lub 
kotów wolno żyjących społecznym opiekunom zwierząt i członkom organizacji społecznych, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działającym na terenie Gminy Bliżyn; 

- gmina nie pokrywa kosztów związanych z transportem, leczeniem, utrzymaniem zwierząt 

po zabiegu, ani żadnych dodatkowych kosztów leczenia, które byłoby konieczne przed wykonaniem zabiegu 
sterylizacji i kastracji, wynikających ze stanu zdrowia zwierzęcia; 

- ważność zlecenia wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji wskazana jest na zleceniu; 

- zadania określone w § 11 pkt. 2, 3 i 4 realizowane będą na podstawie umowy ·na świadczenie usług 
weterynaryjnych zawartej pomiędzy Gminą a Gabinetem Weterynaryjnym reprezentowanym przez lek. wet. 
Piotra Czerwińskiego, ul. Tysiąclecia 3, 26–110 Skarżysko-Kamienna; 

§ 12. Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

- prowadzenie akcji adopcyjnych dla bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy 

za pośrednictwem Gabinetu Weterynaryjnego reprezentowanego przez lek. wet. Piotra Czerwińskiego, ul. 
Tysiąclecia 3, 26–110 Skarżysko-Kamienna, z którym Gmina zawarła umowę 

na świadczenie usług weterynaryjnych; 

- prowadzenie akcji adopcyjnych (m. in.: za pośrednictwem strony internetowej, mediów lokalnych lub przy 
współudziale organizacji społecznych, organizacji pożytku publicznego i osób fizycznych); 

- prowadzenie akcji adopcyjnej bezdomnych zwierząt odłowionych z terenu Gminy, za pośrednictwem 
Schroniska dla zwierząt „BAROS” z siedzibą ul. Berezów 76d, Suchedniów pod adresem 

ul. Berezów 85a, 26 130 Suchedniów. 

§ 13. Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Bliżyn, po zabiegu sterylizacji lub kastracji przekazywane będą 
nowym właścicielom posiadającym odpowiednie warunki do utrzymywania zwierząt domowych. 

§ 14. Usypianie ślepych miotów: 

- zgłoszenia w sprawie ślepych miotów przyjmowane są przez Pracownika Referatu Planowania 
Przestrzennego, Nieruchomości, Dróg i Ochrony Środowiska - telefon kontaktowy 41 25 41 104 wew. 
39 w godzinach pracy Urzędu Gminy (poniedziałek - piątek od godz. 7.30 do godz. 15.30). 

- uśpieniu mogą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości zapewnienia dla 
nich właścicieli, na wniosek społecznego opiekuna lub właściciela - załącznik nr 1 do niniejszego programu; 

- zabieg uśpienia przeprowadzany będzie w Gabinecie Weterynaryjnym reprezentowanym przez 

lek. wet. Piotra Czerwińskiego, ul. Tysiąclecia 3, 26–110 Skarżysko-Kamienna na podstawie umowy na 
świadczenie usług weterynaryjnych. 

§ 15. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

- gospodarstwo rolne Brzeście 36a, 26-120 Brzeście; 

- jednocześnie Gmina podejmie działania w zakresie znalezienia dla zwierzęcia nowego właściciela. 

§ 16. Zgłoszenia w sprawach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt przyjmowane są przez Pracownika 
Referatu Planowania Przestrzennego, Nieruchomości, Dróg i Ochrony Środowiska - telefon kontaktowy: 41 25 
41 104 wew. 39 w godzinach pracy Urzędu Gminy (poniedziałek - piątek od godz. 7.30 do godz. 15.30). 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizują: 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1421



1. Firma „BAROS” z siedzibą ul. Berezów 76d, Suchedniów - telefon kontaktowy: 607 596 920 -poprzez 
zapewnienie koniecznej pomocy na miejscu wypadku i ewentualne przetransportowanie poszkodowanego 
zwierzęcia do Gabinetu Weterynaryjnego z siedzibą przy ul. Tysiąclecia 3, 26–110 Skarżysko-Kamienna, na 
podstawie umowy na świadczenie usług weterynaryjnych celem udzielenia pierwszej pomocy. W przypadkach 
niewymagających dalszego leczenia, zwierzę zostanie przewiezione do schroniska. 

2. Gabinet Weterynaryjny reprezentowany przez lek. wet. Piotra Czerwińskiego, ul. Tysiąclecia 3, 

26–110 Skarżysko-Kamienna - telefon kontaktowy: 603 349 690 - na podstawie umowy 

na świadczenie usług weterynaryjnych celem udzielenia pierwszej pomocy. Podczas nieobecności 
obowiązki podejmować będzie lek. wet. Jerzy Zajączkowski, ul. Konarskiego 12, 26-110 Skarżysko-Kamienna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 1421


	UCHWAŁA NR LV/380/2024 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Programopieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bliżyn w 2024 roku
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 2
	tir. 2 (2) w zał.1 § 2
	tir. 3 (3) w zał.1 § 2
	tir. 4 (4) w zał.1 § 2
	tir. 5 (5) w zał.1 § 2
	tir. 6 (6) w zał.1 § 2
	tir. 7 (7) w zał.1 § 2
	tir. 8 (8) w zał.1 § 2
	tir. 9 (9) w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	tir. 1 (10) w zał.1 § 6
	tir. 2 (11) w zał.1 § 6
	tir. 3 (12) w zał.1 § 6
	tir. 4 (13) w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	tir. 1 (14) w zał.1 § 9
	tir. 2 (15) w zał.1 § 9
	tir. 3 (16) w zał.1 § 9
	tir. 4 (17) w zał.1 § 9
	tir. 5 (18) w zał.1 § 9
	tir. 6 (19) w zał.1 § 9
	tir. 7 (20) w zał.1 § 9
	tir. 8 (21) w zał.1 § 9
	tir. 9 (22) w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	tir. 1 (23) w zał.1 § 10
	tir. 2 (24) w zał.1 § 10
	tir. 3 (25) w zał.1 § 10
	tir. 4 (26) w zał.1 § 10
	tir. 5 (27) w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	tir. 1 (28) w zał.1 § 11
	tir. 2 (29) w zał.1 § 11
	tir. 3 (30) w zał.1 § 11
	tir. 4 (31) w zał.1 § 11
	tir. 5 (32) w zał.1 § 11
	tir. 6 (33) w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	tir. 1 (34) w zał.1 § 12
	tir. 2 (35) w zał.1 § 12
	tir. 3 (36) w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	tir. 1 (37) w zał.1 § 14
	tir. 2 (38) w zał.1 § 14
	tir. 3 (39) w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1
	tir. 1 (40) w zał.1 § 15
	tir. 2 (41) w zał.1 § 15

	§ 16 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 16
	ust. 2 w zał.1 § 16




		2024-03-29T07:00:31+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




